



Interpolis ZekerInBedrijf® Aansprakelijkheid logistiek



**Aansprakelijkheid logistieke dienstverlening
Verzekeringsvoorwaarden (231-RV-01-LOG-I)**

Inhoudsopgave

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

Verzekerd	3
1. Wie zijn de verzekerden?	3
2. Welke schade is verzekerd?	3
3. Wanneer is een verzekerde aansprakelijk voor een schade?	4
4. Wat als verzekerde de vervoerscondities of voorwaarden niet juist toepast?	4
5. Welk schadebedrag is verzekerd?	4
6. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?	4
7. Wanneer geldt deze verzekering?	4
8. Waar geldt de verzekering?	5
Niet verzekerd	6
9. Wanneer is schade niet verzekerd?	6

Verzekerd

1. Wie zijn de verzekerden?

Verzekeringnemer.

- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

Alle bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.

- Ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers.
- Als zij werken voor verzekeringnemer.
- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

Alle bedrijven of rechtspersonen die horen bij het bedrijf of beroep van verzekeringnemer.

- Ook hun bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.
 - Ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers.
 - Als zij werken voor dat bedrijf of die rechtspersoon.
- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

2. Welke schade is verzekerd?

Als verzekerde wegvervoerder of expediteur is:

De aansprakelijkheid voor schade aan of verlies van vervoerde zaken.

- De schade ontstaat tijdens vervoer over de weg.
 - Vervoer over de weg is soms ook een deel vervoer over water, door de lucht of per spoor.
 - Maar alleen als dit volgens de vervoersovereenkomst zo geregeld is.
 - Ook: overslag.
 - Wij verzekeren maximaal 7 dagen per adres.
 - Ook: uitbesteed vervoer.
 - Maar alleen wanneer dit vervoer door de door u ingeschakelde vervoerder plaats vindt.
 - Niet: als u het vervoer uitbesteedt via een online vrachtwisselingsplatform.
 - Ook: cabotagevervoer. Cabotage = wegvervoer waarbij het begin- en eindpunt in hetzelfde land ligt. Maar niet in Nederland.
 - In Duitsland: volgens het Duitse Handelsgesetzbuch.
 - Ook de vermogensschade (paragraaf 431 van het Duitse Handelsgesetzbuch).
 - Maximaal: 8,33 SDR voor elke beschadigde of ontbrekende kilogram bruto gewicht.

De aansprakelijkheid voor schade aan hulpmaterialen die verzekerde gebruikt voor het laden en lossen van vervoerde zaken.

- Bijvoorbeeld een pompwagen.
- De hulpmaterialen zijn van de afzender of ontvanger van de door u vervoerde zaken.
- Tijdens het laden of lossen van vervoerde zaken.
- Tijdens vervoer over de weg.
- Bij diefstal als er sporen van inbraak zijn aan het vervoermiddel.
- Maximaal: € 5.000,- per gebeurtenis.

Als verzekerde overige logistieke diensten verricht (geen wegvervoer of expeditie):

De aansprakelijkheid voor schade aan of verlies van zaken van een ander.

- Verzekerde verzorgt de opslag van deze zaken.
- Verzekerde behandelt deze zaken.
 - Bijvoorbeeld: sorteren, ompakken, labelen, factureren.

Aansprakelijkheid logistieke dienstverlening

Als verzekerde wegvervoerder is:

Schade aan of verlies van spullen van de chauffeur.

- De spullen zijn in de cabine.
- Niet geld, betaal- of creditkaarten, cheques, horloges of sieraden.
- Als er iets gebeurt waardoor het vervoermiddel schade heeft.
- Bij diefstal als er sporen van inbraak aan de cabine zijn.
- Bij beroving met geweld.
- Maximaal € 5.000,-.
- Er geldt geen eigen risico.
- Vergoeding op basis van dagwaarde.

3. Wanneer is een verzekerde aansprakelijk voor een schade?

Als hij dat is volgens de gebruikte vervoerscondities, voorwaarden, verdragen, wetten of regels.

4. Wat als verzekerde de vervoerscondities of voorwaarden niet juist toepast?

Verzekerde gebruikt de condities of voorwaarden die op het verzekeringsbewijs staan.

Blijkt bij schade dat verzekerde deze niet op de juiste wijze heeft toegepast. Dan behandelen wij een schade toch volgens deze condities of voorwaarden.

5. Welk schadebedrag is verzekerd?

Bij verzekerde schade betalen wij maximaal het bedrag op het verzekeringsbewijs.

- Meer gebeurtenissen die verband houden met elkaar of dezelfde oorzaak hebben = 1 gebeurtenis.
 - De datum van de 1e gebeurtenis is de schadedatum.

6. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?

Kosten om direct dreigende schade te voorkomen.

- Bij een verzekerde schade.
- Ook de kosten om schade te beperken.
- Ook schade aan iets wat de verzekerde hiervoor gebruikt.
- Ook als het niet lukt.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag.

Kosten voor verweer als een verzekerde aansprakelijk wordt gesteld.

- Alleen als wij het verweer voeren.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per gebeurtenis.

Wettelijke rente.

- Over het schadebedrag dat wij betalen.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per aanspraak.

Kosten om zaken te bergen of op te ruimen of te vernietigen.

- Als een verzekerde deze kosten moet maken door een verzekerde schade.
- Maximaal € 30.000,-.
- Niet bij het vernietigen van zaken.
 - Dan zijn de kosten verzekerd tot maximaal € 5.000,- per gebeurtenis.
- Niet verzekerd: het ongedaan maken van een lucht-, water- of bodemverontreiniging

7. Wanneer geldt deze verzekering?

Als een gebeurtenis tijdens deze verzekering plaatsvindt.

- Bij vervoer: het vervoer moet tijdens de verzekering zijn begonnen.
 - Deze verzekering blijft gelden tot de vervoerde zaken op de bestemming aankomen.

Aansprakelijkheid logistieke dienstverlening

8. **Waar geldt de verzekering?**

Europa.

- Ook Aziatisch Turkije.

Marokko.

Tunesië.

Algerije.

Niet verzekerd

Kijk ook in het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden.

In het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden van uw verzekering staan situaties waarin schade niet is verzekerd. Per situatie leest u daar precies wat niet verzekerd is. Hieronder staat wat verder niet verzekerd is.

9. Wanneer is schade niet verzekerd?

Schade die meer is dan de normale aansprakelijkheid volgens de standaard vervoerscondities of voorwaarden.

Schade aan opgeslagen zaken door ongedierte.

Schade aan opgeslagen zaken door weersinvloeden.

- De weersinvloeden veroorzaken de schade geleidelijk.

Schade aan dieren.

- Wel verzekerd:
 - Bij een ongeval met het vervoermiddel.
 - Bij brand of ontploffing.

Schade doordat er een bijzonder belang is afgesproken.

- Bijvoorbeeld volgens artikel 8:1107 BW en artikel 26 van het CMR Verdrag.

Schade aan zaken waarbij een hogere waarde is afgesproken.

- Bijvoorbeeld volgens artikel 8:1106 BW en artikel 24 van het CMR Verdrag.

Schade aan containers, opleggers, aanhangers of soortgelijke objecten die worden gebruikt voor het afgesproken transport.

Schade aan kostbaarheden.

- Geld en papier dat geld waard is.
- Edele metalen en (half)edelstenen.
- Kunstvoorwerpen, antieke voorwerpen en voorwerpen met een verzamelwaarde.
 - Wel verzekerd tijdens een verhuizing als de waarde specifiek is omschreven.

Schade door belastingen, accijnzen, subsidies, boetes en andere heffingen

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410